

# **SORØ MASKIN HOLDING ApS**

Egestubben 2  
4180 Sorø

Årsrapport  
1. januar 2016 - 31. december 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**29/03/2017**

**Terry Jensen**  
**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	10
-------------------------	----

Balance .....	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	13
----------------------------	----

Noter .....	14
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**           SORØ MASKIN HOLDING ApS  
Egestubben 2  
4180 Sorø

CVR-nr:               26573602  
Regnskabsår:       01/01/2016 - 31/12/2016

**Bankforbindelse**       Nordea Bank Danmark A/S  
Nørregade 2  
4100 Ringsted

**Revisor**                REVISORERNE DALSGAARD,STAHL & WØLDIKE STATS-AUTORISERET  
REVISIONSAPS  
Nytorv 8  
4200 Slagelse  
DK  
CVR-nr:               21696382  
P-enhed:              1005132190

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i regnskabsåret bestået i finansiell og anden beslægtet virksomhed m.v.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud efter skat på 219.840 kr. Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2016 8.977.628 kr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

## Forhold indtruffet efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Den forventede udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat i regnskabsåret 2017. Den forløbne del af regnskabsåret har udviklet sig som forventet.

# Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre eksterne omkostninger .....		-39.401	-40.329
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>-39.401</b>	<b>-40.329</b>
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>-39.401</b>	<b>-40.329</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver .....		200.000	475.000
Andre finansielle indtægter .....		63.983	430.496
Øvrige finansielle omkostninger .....		49	-8.508
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>224.631</b>	<b>856.659</b>
Skat af årets resultat .....	1	-4.791	-89.157
<b>Årets resultat .....</b>		<b>219.840</b>	<b>767.502</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		1.100.000	600.000
Overført resultat .....		-880.160	167.502
<b>I alt .....</b>		<b>219.840</b>	<b>767.502</b>

# Balance 31. december 2016

## Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		5.086.351	5.411.351
Kapitalandele i associerede virksomheder .....		574.184	574.184
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>2</b>	<b>5.660.535</b>	<b>5.985.535</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>5.660.535</b>	<b>5.985.535</b>
Tilgodehavende skat .....		90.960	40.223
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>90.960</b>	<b>40.223</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		3.480.628	3.538.760
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt .....</b>		<b>3.480.628</b>	<b>3.538.760</b>
Likvide beholdninger .....		101.578	80.581
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>3.673.166</b>	<b>3.659.564</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>9.333.701</b>	<b>9.645.099</b>

# Balance 31. december 2016

## Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv. ....		125.000	125.000
Overkurs ved emission .....		7.162.496	7.162.496
Overført resultat .....		590.132	1.470.292
Forslag til udbytte .....		1.100.000	600.000
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>8.977.628</b>	<b>9.357.788</b>
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		336.073	270.311
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		20.000	17.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>356.073</b>	<b>287.311</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>356.073</b>	<b>287.311</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>9.333.701</b>	<b>9.645.099</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	<b>Registreret kapital mv.</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen</b>	<b>Reservefond</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital, primo .....	125.000	1.470.292	600.000	7.162.496	9.357.788
Betalt udbytte .....	0	0	-600.000	0	-600.000
Årets resultat .....	0	-880.160	1.100.000	0	219.840
Egenkapital, ultimo .....	125.000	590.132	1.100.000	7.162.496	8.977.628

# Noter

## 1. Skat af årets resultat

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Beregnet selskabsskat	5.390	91.650
Regulering selskabsskat tidligere år	-599	-2.493
<b>Skat af ordinært resultat i alt</b>	<b>4.791</b>	<b>89.157</b>

## 2. Finansielle anlægsaktiver i alt

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder:

	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Kostpris</b>
<b>SMI Ejendomme ApS</b>	<b>100%</b>	<b>2.754.902</b>	<b>312.426</b>	<b>5.086.351</b>
<b>Sorø Maskinindustri A/S</b>	<b>20%</b>	<b>3.681.790</b>	<b>1.395.255</b>	<b>574.184</b>
<b>I alt</b>				<b>5.660.535</b>

Begge selskaber har hjemsted i Sorø Kommune.